



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE
BREJO SANTO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.01.2/2020

Processo Administrativo Nº 2020.06.26/001

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ERITON GEORGE SALES BERNARDO

Data de Publicação: 02/07/2020 14:56:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 12:02:01
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brother	Modelo:		
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA MODELO COMPACTA PARA IMPRESSÃO, COPIA E DIGITALIZAÇÃO, COM IMPRESSÕES EM PRETO A 33 PÁGINAS POR MINUTO (PPM) E COLORIDAS A 15 PPM. COM SISTEMA ECOTANK, 100% SEM CARTUCHOS COM WI FI INTEGRADO, BIVOLT.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 1.103,9985	Valor Total: 3.311,9955
Item: 2	Unidade: UND	Marca: samsung	Modelo:		
Descrição: APARELHO CELULAR MÓVEL DESBLOQUEADO, TIPO SMARTPHONE ANDROID (MODELO REFERÊNCIA: SAMSUNG GALAXY J5 PRIME, OU SIMILAR) O APARELHO DEVERÁ DISPOR, AO MENOS, DOS SEGUINTE RECURSOS: 01 - TECNOLOGIA: QUAD BAND (850/900/1800/1900); 02 - DUAL-SIM; 03 - MEMÓRIA INTERNA DE 32GB (MÍNIMO) EXPANSÍVEL ATÉ NO MÍNIMO DE 256GB (MICRO SD); 04 - 2GB DE MEMÓRIA RAM; 05 - PROCESSADOR QUAD-CORE 06 - BATERIA DE LÍTIU DE 2400 MAH; 07 - CÂMERAS FRONTAL E TRASEIRA UMA COM NO MÍNIMO 13MP; 08 - DISPLAY COM VISOR COLORIDO DE NO MÍNIMO 5 POLEGADAS (IPS LCD); 09 - PESO MÁXIMO 150G; 10 - CONEXÕES: BLUETOOTH, WIRELESS, USB, GPS; 11 - SENSORES: ACELERÔMETRO, SENSOR DE PROXIMIDADE, IMPRESSÃO DIGITAL; 12 - COR: PRETO					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 1.103,9985	Valor Total: 3.311,9955
Item: 3	Unidade: UND	Marca: brasint	Modelo:		
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) INTEL CORE I3 OU AMD A 10 500GB 8 GB RAM					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 1.762,6867	Valor Total: 5.288,0601
Item: 4	Unidade: UND	Marca: lenovo	Modelo:		
Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) I5, 500 GB 8 GB RAM					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 3.015,122	Valor Total: 9.045,366
Item: 5	Unidade: UND	Marca: bodypack	Modelo:		
Descrição: MICROFONE DE LAPELA COM BATERIA					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 148,4368	Valor Total: 890,6208
Item: 6	Unidade: UND	Marca: tomatte	Modelo:		
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) PARA USO EM APRESENTAÇÕES PROFISSIONAIS, REUNIÕES. TIPO DE PROJEÇÃO: MULTIMÍDIA. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1280 X 800 WXGA. CONTRASTE MÍNIMO DE 10.000:1. LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 ANSI LUMENS. SISTEMA DE CORES COMPATÍVEIS: NTSC, PAL-M, SECAM OU RGB. INTERFACES: RGB VGA (COMPUTADOR), HDMI E VÍDEO COMPOSTO. CONTER AS FUNÇÕES ZOOM E AJUSTE DE FOCO. VOLTAGEM: BIVOLT.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 2.041,0057	Valor Total: 6.123,0171
Item: 7	Unidade: UND	Marca: grafotec	Modelo:		
Descrição: TELA PARA PROJEÇÃO COM TRIPÉ TELA DE PROJEÇÃO EM FORMATO QUADRADO COM BORDAS SENDO DE 100" POLEGADAS E ÁREA DE VISUALIZAÇÃO DE 1,80 X 1,80M.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 547,3606	Valor Total: 1.642,0818
Item: 8	Unidade: UND	Marca: new	Modelo:		
Descrição: TRIPE COM SUPORTE PARA CELULAR					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 128,9544	Valor Total: 386,8632

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	045 20.120.227/0001-88	32.337,00	30.000,00	Sim
2 LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	042 13.258.144/0001-94	56.100,00	30.499,00	Sim
3 A N Q GONCALVES JUNIOR	007 20.903.036/0001-92	43.440,00	31.965,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE
BREJO SANTO-CE**

4 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	065	20.081.724/0001-14	47.400,00	37.290,00	Sim
5 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	049	28.706.488/0001-96	56.100,00	37.299,00	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	061	15.408.077/0001-72	46.043,58	38.100,00	Sim
7 DIEGO ROMANO DA SILVA	005	36.197.032/0001-76	42.900,00	42.900,00	Sim
8 D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	075	05.964.983/0001-08	73.014,96	45.634,41	Sim
9 SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES	039	81.433.039/0001-02	56.550,00	56.550,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 12:02:01
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MOBILIÁRIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAURIZ	Modelo:
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 650,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RIVEL	Modelo:
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS COM CHAVE EM MATERIAL MDF DE NO MINIMO 25MM ESTRUTURA NA COR CINZA E PÉS EM FERRO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA DIMENSÕES 75X60X120			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 325,00		Valor Total: 2.275,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA GRANDE 50 CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 275,00		Valor Total: 825,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 COMERCIAL RL LTDA ME	081	15.408.077/0001-72	6.636,65	5.050,00	Sim
2 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	046	20.120.227/0001-88	5.390,00	5.100,00	Sim
3 DIEGO ROMANO DA SILVA	012	36.197.032/0001-76	5.270,00	5.270,00	Sim
4 D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	023	05.964.983/0001-08	9.307,36	5.817,11	Sim
5 A N Q GONCALVES JUNIOR	067	20.903.036/0001-92	5.990,00	5.990,00	Sim
6 SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES	091	81.433.039/0001-02	22.210,00	22.210,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 12:02:01
PROTETOR GOTICULAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FACIL	Modelo:
Descrição: BARREIRA DE PROTEÇÃO PARA MESAS DE ATENDIMENTO - PROTETOR GOTICULAR EM PS TRANSPARENTE, 3MM, COM DOBRAS, 90 X 70CM, COM ABERTURA TAMANHO PAPEL A4.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 142,6471		Valor Total: 9.700,0028

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - CE
BREJO SANTO-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	015 15.408.077/0001-72	14.280,00	9.700,00	Sim
2 FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA	027 10.462.477/0001-42	4.624.000,00	9.799,00	Sim
3 SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES	046 81.433.039/0001-02	170.000,00	170.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: MARIA LEILY MOURA